INDICAÇÃO nº  1537 / 2019
Súmula: Solicito Providencias do Executivo junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos se há a possibilidade, junto a sua equipe, fazer uma avaliação técnica para uma possível Concretagem na Viela dos Umbus no Jardim Vitápolis -  Itapevi - SP.
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, providencias do Executivo junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos se há a possibilidade junto a sua equipe, fazer uma avaliação técnica para uma possível Concretagem na Viela dos Umbus no Jardim Vitápolis   -  Itapevi - SP.

Justificativa
Senhor Presidente:-

     Senhores Vereadores:-
Trata-se de solicitações dos moradores através deste Vereador, pelo fato de, em épocas de chuvas, com o solo danificado e por ser um lugar acidentado, a concretagem irá ajudar a evitar enxurradas e valetas que são causadas pela força da água.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de maio de 2019.
                                     ___________________

Vereador

José Aparecido Ramos

(Zeca da Piscina)